João Pessoa - Quarta-feira, 01 de Outubro de 2014Diário Oficial 25

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2014
PROCESSO N.º 3367/2014-7

Tipo de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO POR MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE
(SISTEMA COMPRASNET)
Data de Realização do Pregão: 15 de outubro de 2014.  Horário: 09:00 horas
Valor Estimado: Item 01: (Serviço de administração e gerenciamento de vale alimentação): R$
3.559.680,00. Objeto: O presente Pregão tem por objeto a formação de registro de preços para
eventual aquisição de equipamentos e acessórios de informática, conforme quantitativo e
especificações contidas no presente Edital, em especial no Termo de Referência (Anexo I).
 O Pregoeiro designado pelo Exmo. Defensor Público Geral, através da Portaria nº 250/2014-
DPPB/GDPG, de 02 de abril de 2014 (DOE-PB de 06/04/2014), torna público, para conhecimento
dos interessados, fará realizar no dia e hora supracitado, no sistema COMPRASPET, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, destinado a formação de registro de preços para eventual
aquisição de equipamentos e acessórios de informática, conforme quantitativo e especificações
contidas no presente Edital, em especial no Termo de Referência (Anexo I). Os interessados
poderão obter informações e cópia do edital mediante prévia solicitação, através do e-mail:
cpldp@defensoria.pb.gov.br ou no site: http://www.comprasnet.gov.br/ e ainda: http://
www.defensoria.pb.gov.br/transparencia/licitacoesecomprasdiretas.php.

João Pessoa/PB, 30 de setembro de 2014.
Holdermes Bezerra Chaves Filho

Pregoeiro - Mat: 170.450-8

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO N° 3574/14  - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2014

A Defensoria Pública do Estado da Paraíba, RATIFICA o enquadramento legal de Dispensa de

LICITAÇÕES

Defensoria Pública
do Estado da Paraíba

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 016-2014 - DPPB
Nº PROCESSO: 3669/2014
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: WANDERLY SOARES DE SOUZA - EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO E RECARGA DE
CARTUCHOS E TONNERS.
VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS)
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
14.101.03.126.5046.4219.339030.100
14.101.03.126.5046.4219.339039.100.
PERÍODO DA VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA ASSINATURA.
DATA DA ASSINATURA: 15/09/2014
VANILDO OLIVEIRA BRITO - DEFENSOR PÚBLICO GERAL

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 074-2014
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: ADAILDO ALENCAR NASCIMENTO
OBJETO:  ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E
APRENDIZAGEM PROFISSIONAL, SENDO PLANEJADOS, EXECUTADOS, ACOMPANHA-
DOS E AVALIADOS EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALEN-
DÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO QUALQUER VÍNCULO DE
CARÁTER EMPREGATÍCIO.
VALOR TOTAL: R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUANTROCENTOS REAIS)
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
14.101.03.122.5046.4216.339036.00
PERÍODO DA VIGÊNCIA:
12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA
DATA DA ASSINATURA: 01/09/2014
VANILDO OLIVEIRA BRITO - DEFENSOR PÚBLICO GERAL

EXTRATO DE ADITIVO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 041-2013
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: FRANCISCO HENRIQUES GUEDES SANTOS
OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E
APRENDIZAGEM PROFISSIONAL, SENDO PLANEJADO, EXECUTADO ACOMPANHADO
E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRI-
OS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO QUALQUER VÍNCULO DE CARÁ-
TER EMPREGATÍCIO.
VALOR TOTAL: R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUANTROCENTOS REAIS)
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
14.101.03.122.5046.4216.3390.36.00
PERÍODO DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU
FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE REGULA O SUPRACITADO TCE.
DATA DA ASSINATURA: 20/09/2014
VANILDO OLIVEIRA BRITO - DEFENSOR PÚBLICO GERAL

EXTRATO DE ADITIVO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 042-2013
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: LUANA MARTINS CABRAL
OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E
APRENDIZAGEM PROFISSIONAL, SENDO PLANEJADO, EXECUTADO ACOMPANHADO
E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRI-
OS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO QUALQUER VÍNCULO DE CARÁ-
TER EMPREGATÍCIO.
VALOR TOTAL: R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUANTROCENTOS REAIS)
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
14.101.03.122.5046.4216.3390.36.00
PERÍODO DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU
FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE REGULA O SUPRACITADO TCE.
DATA DA ASSINATURA: 20/09/2014
VANILDO OLIVEIRA BRITO - DEFENSOR PÚBLICO GERAL

EXTRATO DE ADITIVO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 044-2013
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: MATEUS SILOMAR MELO DA SILVA
OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E
APRENDIZAGEM PROFISSIONAL, SENDO PLANEJADO, EXECUTADO ACOMPANHADO
E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRI

EXTRATOS

Licitação nos termos do art. 24, IV, da Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, e autoriza a
contratação da empresa CARLA CORRETORA DE SEGUROS LTDA-EPP, para prestação de
serviços especializados em  seguro de 07 (sete) veículos recém adquiridos pela Defensoria Pública
da Paraíba, ao custo de R$ 6.669,82 (seis mil, seiscentos e sessenta e nove reais e oitenta e dois
centavos), em conformidade com o parecer da Assessoria de Gabinete desta Defensoria Pública,
expresso nos autos do Processo.

João Pessoa/PB, 29 de setembro de 2014.
Vanildo Oliveira Brito

Defensor Público-Geral
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Registro CGE 13-00266-0
Nº do Contrato 0003/2013
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
Contratado SOS GAS LTDA
Valor Original do Contrato 3.673.969,60
Nº do Aditivo 0 3
Objeto do aditivo REAJUSTE DE 2,1 % (DOIS VÍRGULA UM POR CENTO) SOBRE O
VALOR DO CONTRATO, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ART. 65, INCISO II, ALÍNEA
“D”, DA LEI 8666/93.
Valor do aditivo 43.962,53
Classificação Funcional-Programática
22.101.12.361.5036.2297.0287.3390.30.103.00
Período da Vigência do Contrato 20/1/2013 A 5/12/2014
Data da Assinatura do aditivo22/9/2014
MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBASECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃOExtrato
de Aditivo de Contrato

Nº do Registro CGE 14-00853-0
Nº do Contrato 0052/2014
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
Contratado MINE MERCADO UNIÃO LTDA ME
Valor Original do Contrato 30.929,65
Nº do Aditivo 0 1
Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS 90 (NO-
VENTA) DIAS.
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 29/4/2014 A 26/10/2014
Data da Assinatura do aditivo16/7/2014
Publicado no DOE em18/7/2014 - REPUBLICAR POR INCORREÇÃO
MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EXTRATOS

Secretaria de Estado
da Educação